
V SETTORE 

 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

V SETTORE – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

PIAZZA COTA – 80063 PIANO DI SORRENTO 

TEL. 081 5344431 - 534 44 34 - FAX. 081 532 14 84 

pec: protocollo@pec.comune.pianodisorrento.na.it 

Prot. n. 8349 del 15/03/2021 

  

PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. N. 50/2016 SS.II.MM.) PER L’APPALTO DEI 

LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO DENOMINATO “SISTEMAZIONE IDRAULICO 

FORESTALE VALLONE LAVINOLA”.  

(CUP: B13H14000210005 – CIG: 8485752812) 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

(art. 98 D.Lgs. n.50/2016) 

*     *     * 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Piano di Sorrento, Piazza Cota, 80063 Piano di 

Sorrento (NA), tel. 081.5344411 - pec: protocollo@pec.comune.pianodisorrento.na.it - 

indirizzo internet: https://pianodisorrento.tuttogare.it/;  

2. Codice CPV: 45240000; 

3. Codice NUTS: ITF33; 

4. Denominazione dell'appalto: <<SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALE VALLONE 

LAVINOLA >>; 

5. Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ex art.60 D.Lgs. 50/16; 

6. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ex art. 95, c.4 lett.) a) del Codice con esclusione 

automatica delle offerte anormalmente basse; 

7. Importo a base dell’appalto: €uro 282.800,15 per lavori, di cui €uro 7.308,56 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, esclusa IVA; 

8. Offerte ricevute: n.57 plichi virtuali entro il termine stabilito dal bando di gara (ore 12.00 del 

giorno 21/11/2020); 

9. Operatore economico aggiudicatario: CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA con sede legale in 

Napoli alla Piazza Vanvitelli n.15, cod. fisc. e part. Iva: 01230600775; 



10. Importo netto di aggiudicazione: €uro 189.747,36 oltre IVA, di cui €uro 7.308,56 per oneri di 

sicurezza, corrispondente al ribasso percentuale offerto pari al 33.777% sull’importo a base di 

gara (esclusi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso); 

11. Valore e parte dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: nei limiti di legge; 

12. Provvedimento di aggiudica: aggiudicazione approvata con determinazione n.134 del 

11/03/2021 (scorrimento della graduatoria e aggiudica al secondo classificato), previa 

decadenza dell’aggiudicazione dell’appalto dei lavori in parola, già disposta con determinazione 

n. 632 del 2.12.2020, e dichiarazione di  decadenza dell’aggiudicatario, ditta ARCA ANITA DI 

LETIZIA LEONARDO, con sede in via Salvo D’Acquisto snc, Trentola Ducenta (CE), P. IVA 

02564600613; 

13. Organo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Campania entro 60 giorni 

dall’aggiudicazione definitiva, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni dall’aggiudicazione definitiva. 

 

Il Responsabile del 5° Settore 

Arch. Francesco Saverio Cannavale / Arubapec S.p.a. 

documento sottoscritto digitalmente 

 


